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Internremiss Biotopskyddsutredning 

- svar på remiss 

Sammanfattning 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått kommunfullmäktiges 
uppdrag att utreda lämpliga biotopskyddsområden i samarbete med 
stadsbyggnadsnämnden och stadsdelsnämnderna. 
 
I Skärholmens stadsdelsnämndsområde föreslås ett område nordväst 
om Västerholmsskolan i Vårberg utredas vidare som 
biotopskyddsområde. Förvaltningen är positiv till valet av område samt 
till fortsatt utredning. 

Bakgrund 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått kommunfullmäktiges 
uppdrag att utreda lämpliga biotopskyddsområden i samarbete med 
stadsbyggnadsnämnden och stadsdelsnämnderna. 
 
Miljöförvaltningen och stadsbyggnadskontoret har skickat utredningen 
på remiss till exploateringskontoret, trafikkontoret samt de 
stadsdelsförvaltningar som berörs av områden som föreslås utredas 
vidare för biotopskydd. Övriga stadsdelsförvaltningar informeras om 
utredningen och remissen. 

Ärendet 
Ett biotopskyddsområde är en form av områdesskydd enligt 
miljöbalken som kan användas för att skydda "små mark- eller 
vattenområden (biotoper) som på grund av sina särskilda egenskaper är 
värdefulla livsmiljöer för hotade djur- eller växtarter, eller som annars 
är särskilt skyddsvärda". Skyddet innebär att man inom ett 
biotopskyddsområde inte får bedriva en verksamhet eller vidta en 
åtgärd som kan skada naturmiljön. 
 
Miljöförvaltningen har låtit inventera ett antal skogsområden inom 
staden och tittat närmare på några vattenmiljöer som skulle kunna 
lämpa sig som biotopskyddsområden. Det finns många naturområden 
inom staden som uppfyller kriterierna för biotopskyddsområden. 
Miljöförvaltningen och stadsbyggnadskontoret har valt ut sammanlagt 
sex områden som de anser har särskilt goda förutsättningar för att 
skyddas som biotopskyddsområden. De föreslagna områdena har 
stämts av med tjänstemän vid de berörda stadsdelsförvaltningarna i 
Bromma, Hägersten-Älvsjö, Skärholmen och Farsta.  
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Internremiss. Biotopskyddsutredning. Svar 
önskas senast 2021-12-10 . 
Anmäls till nämnd 2022-01-?? 
 

Det är kommunfullmäktige som i ett senare skede fattar beslut om 
inrättande av respektive biotopskyddsområde. Om kommunfullmäktige 
beslutar att ett förslag till biotopskydd ska tas fram, kommer de 
föreslagna områdena att utredas vidare vad gäller till exempel 
avgränsning, behov av skydd, påverkan på bostadsmål och områdenas 
betydelse för rekreation och klimatanpassning.  
 
Miljöförvaltningens utredning föreslår ett område nordväst om 
Västerholmsskolan i Vårberg för fortsatt utredning.  
 

 
Skogsområdet i Skärholmen ingår i ett regionalt sambandför ek- och 
Ädellövmiljöer. 
 
Skogsområdet är ett väl avgränsat område invid Vårbergsvägen och 
Vårbergs idrottsplats. Området består av ädellövskog som domineras 
av ek, men det finns även stora hasselbuketter och hällmark med 
gammal tall och senvuxen ek. De äldsta träden är c:a 150 år. Ekticka är 
noterad på flera ekar. Åtgärder pågår med frihuggning av ek och 
hassel. Ekmiljöerna i Skärholmen ingår i ett regionalt viktigt 
eksamband. I ekdatabasen från 2017 har området högsta klass, 
värdeklass 1. 
 
I översiktsplanen föreslås att det regionala betydelsefulla ekologiska 
sambandet och det prioriterade strategiska sambandet genom 
Skärholrnen-Vårberg och till Vårby gård förstärks, bland annat 
genom en utveckling av Vårbergsvägen till en stadsgata. Inom 
stadens strategiska planering bedöms målet att bygga 140 000 nya 
bostäder fram till 2030 och stadens åtaganden i 
Stockholmsförhandlingen inte hindras av att biotopskyddsområde 
inrättas i föreslaget område. Ett skydd av området bedöms av 
miljöförvaltningen ligga i linje med stadens mål om en växande, 
sammanhållande, klimatsmart och tålig stad, men fortsatt utredning 
behöver visa hur skyddet bör utformas för att understödja till exempel 
klimatanpassning av staden. 
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En detaljplan för Vårbergsvägen har godkänts av 
stadsbyggnadsnämnden i december 2020, där en skolgård planeras i 
västra kanten av skogsområdet som föreslås bli biotopskyddsområde. 
De grövre träden på skolgården skyddas i detaljplanen. Skolan 
kommer troligen leda till ökat slitage i skogsområdet.  
 

 
Utdrag ur godkänd detaljplan för Vårbergsvägen 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till en fortsatt utredning av föreslaget 
biotopskyddsområde i Skärholmens stadsdelsnämndsområde.  

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs 
ingen vidare jämställdhetsanalys. 
 
Sara Heppling Trygg   
Avdelningschef   
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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